



# Městský úřad Luhačovice

Odbor finanční

nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice

ZE DNE: 23.01.2025  
NAŠE ZN./Č.J.: MULU -5289/2025/22/PeV XXXXX  
SP.ZN. MULU-S 1336/2025/22 XXXXX  
XXXXX

VYŘIZUJE: Ing. Vendula Personová  
TELEFON: 577197433  
EMAIL: personova@luhacovice.eu



DATUM: 05.02.2025

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Povinný subjekt - Městský úřad Luhačovice obdržel dne 23. 01. 2025 Vaši žádost o informace zaslou v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále též InfZ), v níž žádáte o poskytnutí následující informace:

- 1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)
- 2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?
- 3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?
- 4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?
- 5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?

Zasíláme Vám proto v souladu s InfZ požadované informace:

Ad 1) K vymáhání nedoplatek za pokuty prioritně využíváme daňovou exekuci, případně předání celnímu úřadu. Soudního exekutora využíváme pouze v ojedinělých případech.

Ad 2) Ano, software Vera Radnice.

Ad 3) Proces není automatizován, všechny případy posuzuje individuálně referent pověřený touto agendou. Software umožňuje ztotožnění dlužníka v registrech, odeslání dotazu k poskytnutí informací správci daně, vytvoření příslušných rozhodnutí, odeslání a archivaci dokumentů.

Ad 4) V minulosti město spolupracovalo s exekutorem se sídlem v blízkosti bydliště nebo sídla dlužníka. Od roku 2015 spolupracuje s Exekutorským úřadem v Olomouci.

Ad 5) Ano, s Exekutorským úřadem v Olomouci.

Podle paragrafu 5 odst. 3 bude poskytnutí informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na internetové stránce obce:

<https://www.mesto.luhacovice.eu/10924-informace-poskytnute-na-zadost>.

Ing. Vendula Personová  
vedoucí finančního odboru